
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

,-#•/ Oil>wJL&kX ЛОМ г № S3 5
Экз. № /

р.п. Радищево

О внесении изменения в постановление Администрации муниципального 
образования «Радищевский район» Ульяновской области

от 28.12.2021 № 810

В соответствии с Указом Губернатора Ульяновской области от 13.10.2022 
№ 130 «О внесении изменений в указ Губернатора Ульяновской области от 
17.08.2022 Ко 100», Администрация муниципального образования 
«Радищевский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования 
«Радищевский район» Ульяновской области от 28.12.2021 № 810 «О размерах 
платы за содержание одного ребёнка в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях и дошкольных группах при муниципальных 
образовательных организациях муниципального образования «Радищевский 
район» Ульяновской области на 2022 год» следующее изменение:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«Установить, что родительская плата не взимается за присмотр и уход за:
- детьми - инвалидами;
- детьми сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей;
- детьми, пасынками, падчерицами граждан, призванных на военную 

службу по мобилизации в Вооружённые Силы Российской Федерации 
военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии 
Российской Федерации, принимающих участие в проведении специальной
военной операции;

2. Признать утратившим силу постановление Администрации
Т И П Я  ТТТчТТПГП л п п о о г \ г » п т т т г г г  ,/Г»----------------  «  ч  __



Л И С Т  СОГЛАСОВАНИЯ
п р оек та  п остан ов л ен и я  (распоряжения)

Администрации муниципального образования «Радищевский район»
У л ь я н о в ск о й  области

О внесении изменений в постановлении Администрации муниципального 
образования «Радищевский район» Ульяновской области

№ 810 от 28Л2.2021

(заголовок к тексту)

Проект внесён: 13.10.2022 г. отделом образования и дошкольного воспитания Администрации
(дал а, наименование подразделения, образуемого в Администрации

муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской облас
муниципалыки о образования «Радищевский район» Ульяновской области)

СОГЛАСОВАНО:

Дата и время Наименование 
должности * Подпись

/7 /)

Расшифровка
подписипоступ

ления
согласо

вания
4 1 .4С 
44 '4е

/1-4 о 
41.JC

И.о.Первого заместителя Главы 
Администрации (М4 Родионова Л.Ф.

14 4е
44:3 С

44 4° 
44-34Г

Заместитель Г лавы Администрации -  
начальник отдела образования и 
дошкольного воспитания

Родионова Л.Ф.

44-40
45- /Г

44-40 
/ 5 '-Of

И.о.Руководителя аппарата Титова М.А.

44-40 
45< OS

44-40
4§:ЗР

Начальник отдела правового 
обеспечения Титова М.А.

*Указывается должностное лицо, осуществляющее контроль за исполнением правового акта.

Исполнитель: Сафарова JI.K. юрисконсульт МАУ «Центр обслуживания образовательных
организаций» (884239) 2-11-93

(фамилия, имя, отчество, должность, номер телефона, подпись)

Имя файла на электронном носителе: О внесении изменений в постановлении



ЛИСТ РАССЫЛКИ

постановления (распоряжения) Администрации муниципального образования 
«Радищевский район» Ульяновской области № от У/. /С _____

О внесении изменений в постановлении Администрации муниципального
образования «Радищевский район» Ульяновской области

№ 810 от 28.12.2021

Адресат
(Ф.И.О., должность, юридическое 

лицо)

Порядковый 
№ экз. ка
бумажном
носителе*

Рассылка
по

СЭДу**
Почтовый адрес

Руководитель аппарата 1
Отдел образования и дошкольного 
воспитания

2 Э obrazrad@mai 1. ru

I

Всего подлежит рассылке 3 экз.: на бумажном носителе 2 экз., в электронном виде 1 экз. 

Реестр составила: Сафарова Л.К.

Передано в рассылку j-/. №  ________________________________________
(дата, подпись)

Документ поступил на регистрацию________{ С . 2022 г. в ■{% час. *7С_____________

* Для рассылки на бумажном носителе в данной графе указывается порядковый номер экземпляра.
** В данной графе указывается рассылка в электронном виде (О).


